
  

UCHWAŁA NR 8088/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia wyników konsultacji dotyczących projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia szczegółowych 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze. 

zm.), § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz § 6 ust. 2 

uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 

r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 

prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską 

Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2011 r. Nr 217 poz. 2537), art. 7 ust. 3 ustawy o 

postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702 

ze zm.). 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

§ 2 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji oraz informacja o wynikach konsultacji 

społecznych podlega opublikowaniu na stronie internetowej Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 



 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 t.j. z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 t.j. z późn. zm.) oraz §3 
ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych polegających na 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. W ramach Programu może być udzielona dotacja na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku ruchomym lub nieruchomym, zwana 
dalej ”Dotacją”, jeżeli zabytek ten spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) znajduje się na terenie województwa świętokrzyskiego, 

2) jest wpisany do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego lub gminnej 
ewidencji zabytków. 

§ 3. 1. O Dotację może ubiegać się każdy podmiot, zwany dalej „Beneficjentem”, będący właścicielem lub 
posiadaczem zabytku, o którym mowa w § 2, jeżeli posiadanie to oparte jest o tytuł prawny do zabytku 
wynikający z użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku 
zobowiązaniowego. 

2. Dotacja w ramach Programu może być udzielona w jednej z trzech kategorii: 

1) do 150 000 złotych brutto; 

2) do 500 000 złotych brutto; 

3) do 3 500 000 złotych brutto. 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 2, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej dalej 
”Ustawą”. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 Ustawy, na wykonanie przez Beneficjenta prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 Ustawy lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 Ustawy. Na 100% dotacji na nakłady konieczne składa 
się 98% środków z Programu oraz 2% środków własnych z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Dotacja w ramach Programu może być przyznana wyłącznie na realizację zadań, dla których na dzień 
złożenia wniosku o Dotację z Programu nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy 
lub wykonawców. 

§ 5. 1. Podstawą ubiegania się o udzielenie Dotacji jest wniosek o przyznanie dotacji złożony przez 
Beneficjenta. 

2. Wniosek o Dotację z Programu powinien zawierać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F63AF71-547B-47F7-BA55-B419C5352628. Projekt Strona 1



1) dane Beneficjenta, 

2) przedmiot zadania, w tym jego nazwę, opis, przewidywaną wartość, 

3) wnioskowaną kwotę dofinansowania z Programu. 

3. Do wniosku o Dotację należy dołączyć oświadczenia Beneficjenta o: 

1) wpisie zabytku do rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego lub do gminnej ewidencji zabytków, 

2) tytule prawnym do zabytku, 

3) zapoznaniu się i zobowiązaniu do stosowania postanowień niniejszych zasad, Programu oraz przepisów 
dotyczących przetwarzania danych osobowych, 

4) zobowiązaniu do przestrzegania przepisów dotyczących dysponowania środkami publicznymi oraz 
dotyczących pomocy publicznej. 

§ 6. 1. Nabór wniosków o Dotację z Programu prowadzi departament właściwy ds. kultury i dziedzictwa 
narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w terminie wyznaczonym 
w ogłoszeniu zamieszczonym na stronie BIP i tablicy ogłoszeń urzędu. 

2. W celu zgłoszenia wniosku o dofinansowanie z Programu należy wypełnić wniosek na formularzu, 
którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez podmiot uprawniony tytułu prawnego do zabytku, 

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków – w przypadku zabytków rejestrowych, 

3) zaświadczenie, nominację, powołanie na stanowisko zarządzającego podmiotem, w którego władaniu jest 
obiekt. 

4. Wnioski o Dotację z Programu należy składać w wersji papierowej w Kancelarii ogólnej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce oraz przesłać 
w formie elektronicznej na adres e-mail: sekretariat.kd@sejmik.kielce.pl. 

§ 7. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis, 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy , wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub  rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.             z 2010 r. 
Nr 53, poz. 311 z póżn. zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 8. 1. Decyzję o zakwalifikowaniu wniosku do złożenia w ramach Programu do Prezesa Rady Ministrów 
za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego podejmuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
w formie uchwały. 

2. Przy wyborze wniosków mają zastosowanie następujące kryteria: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego, jego wartość historyczna, naukowa lub artystyczna, 

2) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

3) stan techniczny zabytku wymagający zabiegów konserwatorskich, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F63AF71-547B-47F7-BA55-B419C5352628. Projekt Strona 2



4) stopień zaawansowania przygotowania zadania do realizacji. 

3. Od niniejszej decyzji nie przewiduje się trybu odwołania. 

4. Wnioski o udzielenie dofinansowania w ramach Programu składa Województwo Świętokrzyskie do 
Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego. 

5. Złożenie wniosku o Dotację przez Beneficjenta nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, 
nie gwarantuje również przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

§ 9. 1. Po zatwierdzeniu przez Prezesa Rady Ministrów listy inwestycji objętych dofinansowaniem 
z Programu i otrzymaniu przez Województwo Świętokrzyskie za pośrednictwem Banku Gospodarstwa 
Krajowego wstępnej promesy na dofinansowanie wybranego zadania inwestycyjnego, Województwo 
Świętokrzyskie niezwłocznie poinformuje Beneficjentów o uzyskaniu wstępnej promesy, która określa nazwę 
zadania oraz kwotę przyznanego dofinansowania. 

2. Beneficjenci przedłożą harmonogramy rzeczowo-finansowe zadań wybranych do dofinansowania 
w terminie 21 dni kalendarzowych od powzięcia informacji o uzyskaniu wstępnej promesy. 

3. Decyzję o przyznaniu Dotacji podejmuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w formie uchwały, 
pod warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy na udzielenie Dotacji na 
wybrane zadania. 

4. Beneficjentów, których zadania inwestycyjne zostaną wybrane do otrzymania Dotacji, Województwo 
Świętokrzyskie niezwłocznie poinformuje w formie elektronicznej oraz na stronie internetowej urzędu. 

§ 10. 1. Podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego o udzieleniu Dotacji jest 
warunkiem rozpoczęcia przez Beneficjenta postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy. 

2. Beneficjent przeprowadza postępowanie zakupowe oraz podejmuje decyzję o wyborze wykonawcy. 

3. Postępowanie zakupowe powinno być przeprowadzone w terminie do 12 miesięcy od dnia udostępnienia 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do Beneficjenta. 

4. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Beneficjenta przepisów ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych, Beneficjent jest zobowiązany do przedłożenia Województwu 
Świętokrzyskiemu takiej informacji w formie pisemnego oświadczenia w terminie do 7 dni roboczych, licząc 
od dnia publikacji na stronie internetowej urzędu informacji o wyborze zadań, którym przyznano Dotacje. 

§ 11. Beneficjent jest zobowiązany do: 

1) wyboru wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego zamówienia; 

2) opracowania i przekazania do upublicznienia zamówienia co najmniej za pośrednictwem strony 
internetowej urzędu. Zamówienie powinno być ogłoszone na cały zakres objęty wnioskiem 
o dofinansowanie, a termin składania ofert nie może być krótszy niż 30 dni, 

3) poinformowania Województwa Świętokrzyskiego w formie pisemnego oświadczenia o ogłoszeniu 
postępowania w terminie do 7 dni roboczych, licząc od dnia upublicznienia ogłoszenia o postępowaniu, 

4) pisemnego poinformowania Województwa Świętokrzyskiego o wynikach postępowania zakupowego po 
jego rozstrzygnięciu, w terminie 7 dni roboczych od dnia zawiadomienia wykonawcy o wyborze. 

§ 12. 1. Na podstawie informacji o rozstrzygnięciu postępowania zakupowego Województwo 
Świętokrzyskie przedkłada do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek w celu otrzymania promesy 
dofinansowania inwestycji na udzielenie Dotacji. 

2. Województwo Świętokrzyskie niezwłocznie poinformuje Beneficjenta o uzyskaniu Promesy 
dofinansowania inwestycji na udzielenie Dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 13. 1. Podpisanie umowy pomiędzy Województwem a Beneficjentem o udzielenie Dotacji nastąpi 
w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia uzyskania promesy dofinansowania inwestycji. 

2. Umowa o udzielenie Dotacji określać będzie co najmniej: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki Dotacja została przyznana oraz termin jego wykonania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F63AF71-547B-47F7-BA55-B419C5352628. Projekt Strona 3



2) wysokość Dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności, 

3) termin wykorzystania Dotacji, 

4) tryb kontroli wykonywania zadania, 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej Dotacji, 

6) termin zwrotu niewykorzystanej części Dotacji, 

7) zasady promocji. 

3. Brak zawarcia umowy o udzielenie Dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta skutkuje 
nieuzyskaniem Dotacji. 

§ 14. 1. Podpisanie umowy o udzielenie Dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy 
pomiędzy Beneficjentem a Wykonawcą prac. 

2. Beneficjent jest zobowiązany do podpisania umowy z Wykonawcą oraz przedstawienia kopii umowy 
zawartej z Wykonawcą prac w terminie 14 dni kalendarzowych od zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1. 

3. Wypłata dofinansowania z Programu na podstawie promesy może nastąpić jednorazowo lub w transzach, 
w zależności od okresu realizacji inwestycji zgodnie z następującymi zasadami: 

1) w przypadku zadań inwestycyjnych realizowanych w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy wypłata pełnej 
kwoty dofinansowania z Programu określonej w promesie następuje po zakończeniu realizacji zadania 
inwestycyjnego; 

2) w przypadku zadań inwestycyjnych realizowanych w okresie dłuższym niż 12 miesięcy na podstawie 
jednej umowy wypłata środków wynikających z promesy nastąpi w dwóch transzach, każdorazowo po 
zakończeniu określonego etapu prac w ramach realizacji zadania inwestycyjnego: 

a) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty dofinansowania z Programu określonej 
w promesie, 

b) druga transza w wysokości kwoty dofinansowania z Programu określonej w promesie pomniejszonej 
o kwotę wypłaconą w pierwszej transzy; 

3) w przypadku zadań inwestycyjnych realizowanych w okresie dłuższym niż 12 miesięcy na podstawie 
więcej niż jednej umowy wypłata środków wynikających z promesy nastąpi w trzech transzach, 
każdorazowo po zakończeniu określonego etapu prac w ramach realizacji zadania inwestycyjnego: 

a) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 20% kwoty dofinansowania z Programu określonej 
w promesie, 

b) druga transza w wysokości nie wyższej niż 30% kwoty dofinansowania z Programu określonej 
w promesie, 

c) trzecia transza w wysokości kwoty dofinansowania z Programu określonej w promesie pomniejszonej 
o kwoty wypłacone w ramach wcześniejszych transz. 

4. Przekazanie dotacji z budżetu Województwa Świętokrzyskiego Beneficjentowi następuje zgodnie 
z zasadami wypłaty dofinansowania w ramach Programu określonymi w promesie inwestycyjnej oraz 
Załączniku do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. „Szczegółowe zasady i tryb 
udzielania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”. 

§ 15. 1. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu wartość 
zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość Dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji 
w całkowitych kosztach zadania. 

2. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość Dotacji pozostaje bez zmian, 
a Beneficjent Dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością 
ostateczną. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F63AF71-547B-47F7-BA55-B419C5352628. Projekt Strona 4



§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 Przewodniczący Sejmiku 

 
Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F63AF71-547B-47F7-BA55-B419C5352628. Projekt Strona 5



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia....................2023 r. 

Wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
I.Dane Wnioskodawcy  
Nazwa Wnioskodawcy Województwo Świętokrzyskie 
Adres:  
Ulica Al .IX  Wieków Kielc 
Nr budynku 3 
Nr lokalu  
Kod pocztowy 25-516 
Miejscowość Kielce 
Województwo świętokrzyskie 
Powiat Kielce 
Gmina Kielce 
REGON 291009337 
NIP 959-15-06-120 
II.Dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu  
Imię  
Nazwisko  
Telefon  
Adres e-mail  
III.Przedmiot inwestycji  
Limity dla wniosku: ☐ do 150 tys. zł 

☐ do 500 tys. zł  
☐ do 3,5 mln zł 

Kod TERYT Wnioskodawcy 26 
Obszar inwestycyjny ☐inwestycja własna. Inwestycja w zabytek własny 

wpisany do rejestru/ewidencji; 
☐udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której 
mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na 
nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z 
dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami, na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami lub znajdującym się w ewidencji 
zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. 

Nazwa inwestycji (max 140 znaków - bez spacji)  
Opis inwestycji (max 2500 znaków - bez spacji)  
Oświadczamy, że rozpoczęcie postępowania zakupowego 
nastąpi w terminie do 12 miesięcy od daty udostępnienia 
Wstępnej promesy 

 
☐                 

Przewidywany okres realizacji inwestycji ☐ do 12 miesięcy 
☐ powyżej 12 miesięcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F63AF71-547B-47F7-BA55-B419C5352628. Projekt Strona 1



Przewidywany termin zakończenia Inwestycji   
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN)  
Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN)  
Procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji 
inwestycji 

 

Kwota wnioskowanych środków (w PLN)  

Oświadczam, że zapoznałem się i przyjmuję do stosowania z: 

Komunikatem RODO: TAK ☐ NIE ☐   

Regulamin Naboru Wniosków o Dofinansowanie: TAK ☐ NIE ☐  

Oświadczenie o pomocy publicznej: TAK ☐ NIE ☐ 

Oświadczenie o środkach publicznych: TAK ☐ NIE ☐ 

Oświadczenie o wpisu do rejestru: TAK ☐ NIE ☐ 

Dodatkowe oświadczenia wynikające z Regulaminu: TAK ☐ NIE ☐ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F63AF71-547B-47F7-BA55-B419C5352628. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych oraz Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, w dniu 24 listopada 2022 roku Bank Gospodarstwa Krajowego we współpracy z Radą Ministrów 
rozpoczął kolejny nabór wniosków o dofinansowanie z ww. źródła. 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przeznacza się na pokrycie wydatków 
związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach następujących obszarów inwestycyjnych: 

1) finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, do którego tytuł prawny posiada wnioskodawca lub jednostka 
organizacyjna zaliczana do sektora finansów publicznych, podlegająca wnioskodawcy, 

2) udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ww. ustawy, na wykonanie ww. 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ww. ustawy. 

Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków są: gminy, powiaty i województwa, a dofinansowanie 
przyznawane jest na podstawie promes udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Zgodnie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami , uchwałą 
X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego oraz §3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 
232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do określenia szczegółowego trybu 
i sposobu realizacji dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków podejmując stosowną uchwałę. 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie niniejszy projekt uchwały 
poddano konsultacjom z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Świętokrzyskiego w trybie 
przewidzianym uchwałą Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Na podst. art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej projekt uchwały został  przedstawiony Prezesowi Urzędu Ochrony Kunkurencji i Konsumentów, 
który nie wniósł zastrzeżeń w zakresie przejrzystości zasad udzielania pomocy publicznej określonych 
w uchwale. 

Niniejszy projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego został zgłoszony Prezesowi UOKiK, 
którego zastrzeżenia zostały uwzględnione w projekcie uchwały.  

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad   
i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków stwarza możliwości korzystania z dofinansowania zadań inwestycyjnych obejmujących prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie województwa 
świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F63AF71-547B-47F7-BA55-B419C5352628. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 8088/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 08 listopada 2023 r. 

 

Sprawozdanie 

z przebiegu i wyników konsultacji społecznych do projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Podstawy prawne konsultacji: 

Konsultacje społeczne projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  

przyjęcia szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków prowadzone były w trybie: 

 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.),  

 art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.),  

 § 2 ust.1  uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. Święt. 

z 2011 r. Nr 217 poz. 2537) 

 

1. Okres prowadzenia konsultacji: 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 11 października 2023 roku 

podjął Uchwałę Nr 7885/23 w sprawie przyjęcia i skierowania do konsultacji projektu Uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

W dniu 12 października 2023 roku uchwała wraz z projektem Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, ogłoszeniem o konsultacjach, formularzem konsultacji została 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego oraz na 

stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach 

Konsultacje odbywały się od dnia 12 października do dnia 25 października 2023 roku. 

Po zakończeniu konsultacji zgodnie z § 6 Uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. właściwa merytorycznie komórka organizacyjna 

Urzędu – Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego sporządza zestawienie wszystkich 



uwag i wniosków. Następnie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje sprawozdanie 

z przebiegu i wyników konsultacji oraz przedkłada je do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

2. Uczestnicy konsultacji: 

Uczestnikami konsultacji społecznych była : 

 Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego. 

 

3. Wyniki konsultacji: 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku 

Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku.  


	Uchwała rozpatrzenie wyników konsultacji RPOZ
	Projekt uchwały  2023.11.06
	UCHWAŁA NR  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	ust. 2 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 2
	pkt 2 w § 13 ust. 2
	pkt 3 w § 13 ust. 2
	pkt 4 w § 13 ust. 2
	pkt 5 w § 13 ust. 2
	pkt 6 w § 13 ust. 2
	pkt 7 w § 13 ust. 2

	ust. 3 w § 13

	§ 14
	ust. 2 w § 14
	ust. 3 w § 14
	pkt 1 w § 14 ust. 3
	pkt 2 w § 14 ust. 3
	lit. a w § 14 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 14 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 14 ust. 3
	lit. a w § 14 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 14 ust. 3 pkt 3
	lit. c w § 14 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 14

	§ 15
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	§ 17
	Załącznik 1 - Wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
	Uzasadnienie


	Sprawozdanie z przebiegu Konsultacji Rządowy Program Odbudowy Zabytków

